
 

Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Ambientali 
Biologiche e Farmaceutiche 

Via Vivaldi 43 
81100 Caserta 
T.: +39 0823 274413 
F.: + 39 0823 274585 

dip.scienzeetecnologieabf@unicampania.it 
dip.scienzeetecnologieabf@pec.unicampania.it 
www.distabif.unicampania.it 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità – emanato con DR n.85 

del 04.02.2014 – ed in particolare l’art. 4 che conferisce ai Dipartimenti, quali Centri 
Autonomi di Gestione, l’autonomia gestionale nel limite dell’emanazione dei provvedimenti 
di impegno, liquidazione e ordinazione delle spese; 

Visto il Manuale di Contabilità emanato con DDG n. 412 dell’11.05.2016 e modificato con DDG n. 
740 del 19.07.2017, in attuazione dell’art. 2 del Regolamento per l’Amministrazione, la 
Finanza e la Contabilità emanato con DR n. 85 del 04.02.2014; 

Visto il “Codice degli Appalti" emanato con Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
Visto il proprio provvedimento prot. n. 370/2023 prot. n. 122700 del 25/07/2023, con cui è stata 

autorizzata la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.Lgs 36/2023;   
VISTA la trattativa diretta n. 3646379 con la Ditta CLINISCIENCES S.R.L., con sede in via 

Maremmana n.378, Guidonia Montecelio (Roma) per l’importo di Euro 2.001,30, oltre IVA; 
Considerato che con decreto del Direttore rep. n. 343/2023 prot. n. 115375 è stato individuato la 

Dott.ssa Annamaria Piscitelli, come responsabile unico del procedimento per l’affidamento 
della fornitura di prodotti chimici, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Considerato che con decreto del Direttore rep. n. 373/2023 prot. n. 122922 del 25/07/2023 è stato 
individuato il sig. Mauro De Pietro, come DEC per l’affidamento della fornitura di prodotti 
chimici, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Considerato che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti per la partecipazione alla procedura, ai sensi di quanto disposto dall’art.94 del 
D.Lgs 36/2023 

Constatato che dalle verifiche effettuate risulta il possesso dei requisiti generali da parte 
dell’operatore economico sopra indicato, nonché dei requisiti di capacità tecnico-
professionale e che, in conseguenza di quanto sopra, deve essere dichiarata l’efficacia 
dell’aggiudicazione della procedura in parola al suddetto operatore economico;  

Ritenuto quindi di poter disporre la dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione dell’appalto in 
oggetto; 

 
DISPONE 

 
Art. 1) 

La dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione della procedura per l’affidamento ai sensi dell’art. 
50 del D. Lgs 36/2023 per l’espletamento della fornitura di prodotti chimici per le esigenze del 
progetto “Giovani Ricercatori 2022 – IMBATOM” alla Ditta CLINISCIENCES S.R.L., con sede in via 
Maremmana n.378, Guidonia Montecelio (Roma) per l’importo di Euro 2.001,30, oltre IVA; 
 

Art. 2) 
La stipula, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18 del D.Lgs n. 36/2023, del contratto per l’appalto 
della fornitura di cui al precedente art. 1. 
 
 

 

Il Direttore del Dipartimento 
(Prof. Antonio Fiorentino) 

A.R. 




		2023-07-26T11:02:55+0200
	IT
	Antonio Fiorentino




